UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTr-VP
Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương thực hiện Công trình: Sửa chữa Nhà nhà làm việc,

hàng rào, cổng ngõ UBND thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ

Để đảm tuổi thọ, khắc phục tình trạng xuống cấp của công trình Nhà làm

việc UBND thị xã, đồng thời để tổ chức phục vụ tốt hơn các cuộc họp của

Thường trực HĐND, UBND thị xã và tạo điều kiện thuận lợi, an toàn cho cán

bộ, công chức, người lao động làm việc hiệu quả hơn.

Văn phòng HĐND và UBND thị xã kính trình Chủ tịch UBND thị xã cho

chủ trương thực hiện Công trình: Sửa chữa Nhà nhà làm việc, hàng rào, cổng

ngõ UBND thị xã Đức Phổ, với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa Nhà nhà làm việc, hàng rào, cổng ngõ

UBND thị xã Đức Phổ.

2. Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

3. Địa điểm xây dựng: Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ.

4. Sự cần thiết đầu tư:

Nhà nhà làm việc, hàng rào, cổng ngõ UBND thị xã Đức Phổ được sửa

chữa, cải tạo và đưa vảo sử dụng năm 2018. Qua kiểm tra đánh giá hiện trạng,

trong quá trình sử dụng đến nay công trình đang có xuống cấp, không đảm bảo

an toàn, gây ảnh hưởng đến công năng sử dụng, cần phải sửa chữa, khắc phục,

cụ thể như:

a) Nhà làm việc:

- Thay mới các vị trí ngói bị bể.

- Vệ sinh, chống thấm tạo dốc sê nô, sảnh đón.

- Thay mới các thiết bị điện bị hỏng.

- Vệ sinh sơn lại toàn bộ tường ngoài.

- Thay mới các khoá cửa, chốt cửa.

- Thay mới cửa đi bị hỏng bằng nhôm xingfa, thay mới các kính cửa bị bể.

- Thay mới các thiết bị nhà vệ sinh (bồn cầu, tiểu nam, vòi rữa…).

- Thay mới bộ bàn, ghế Phòng họp số 1 bằng gỗ tự nhiên.

- Thay mới 01 bộ bàn tiếp khách phòng lãnh đạo UBND thị xã.

- Thay mới 02 ti vi phòng họp số 1, phục vụ trình chiếu các cuộc họp.

2

- Thay mới 01 máy lạnh đứng 3hp.

- Làm mới vách ngăn phòng Y tế và phòng Quản lý đô thị.

b) Hàng rào (thuộc nhà hội trường):

- Thay mới 01 cửa đi nhà vệ sinh bằng nhôm xingfa.

- Làm mới 01 cửa sảnh bằng nhôm xingfa.

- Làm mới 01 khung sắt bảo vệ lối đi ra nhà xe.

c) Cổng ngõ:

- Ốp lại trụ cổng, hàng rào bằng đá granite.

- Sửa chữa cửa cổng chính bị hỏng.

- Thay mới lại bộ chữ bảng tên công trình “TRỤ SỞ HỘI ĐỒNG NHÂN

DÂN, UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ” qui cách là chữ chân nổi

1/10 chiều cao chữ độ dày vật liệu 2mm, chữ nổi inox tráng gương màu vàng.

6. Tổng kinh phí: Khoảng 1.100.000.000 đồng (giá trị chính thức được

xác định trong hồ sơ dự toán được phê duyệt).

7. Nguồn kinh phí: Tại Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023

của UBND thị xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

Văn phòng HĐND và UBND thị xã kính trình Chủ tịch UBND thị xã xem

xét, thống nhất chủ trương thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH;

- Phó Chánh VP;

- Kế toán VP;

- Lưu: VT.

      CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2024-04-02T09:57:05+0700

		2024-04-02T10:52:07+0700

		2024-04-02T10:52:07+0700

		2024-04-02T10:52:07+0700